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Consultas / Medicamentos / Medicamentos

Detalhe do Produto: MALEATO DE ENALAPRIL

Nome do MALEATO DE Complemento Namero do 25351.740073/2014-92
Produto ENALAPRIL da Marca Processo
Numero da 104810098 Data da 14/09/2015 Vencimento da 09/2025
Regularizagao Regularizagao Regularizacao
Empresa 1FARMA CNPJ 48.113.906/0001-49 AFE 1.00.481-0
Detentora da INDUSTRIA
Regularizagao FARMACEUTICA

LTDA
Principio Ativo MALEATO DE ENALAPRIL Categoria Genérico

Regulatéria

Medicamento de RENITEC
referéncia

Classe ANTI-HIPERTENSIVOS ATC
Terapéutica

Tipo de Ordinaria Parecer Publico - Processo Matriz ENALAMED
Priorizagao

Bulario Acesse aqui Rotulagem e MALEATO DE ENALAPRIL 5 MG.PDF - 1de 3
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NO

10

11

12

13

14

Apresentagao

5 MG COM CT STRIP AL X 30

10 MG COM CT STRIP AL X 30
20 MG COM CT STRIP AL X 30
5 MG COM CT STRIP AL X 900
10 MG COM CT STRIP AL X 900
20 MG COM CT STRIP AL X 900

5 MG COM CT BL AL PLAS PVC/PVDC
TRANS X 30

5 MG COM CT BL AL PLAS PVC/PVDC

TRANS X 900

10 MG COM CT BL AL PLAS PVC/PVDC
TRANS X 30

10 MG COM CT BL AL PLAS PVC/PVDC
TRANS X 900

20 MG COM CT BL AL PLAS PVC/PVDC
TRANS X 30

20 MG COM CT BL AL PLAS PVC/PVDC

TRANS X 900

10 MG COM CT STRIP AL X 500

10 MG COM CT BL AL PLAS PVC/PVDC
TRANS X 500

Registro

1048100980015

1048100980023

1048100980031

1048100980041

1048100980058

1048100980066

1048100980074

1048100980082

1048100980090

1048100980104

1048100980112

1048100980120

1048100980139

1048100980147
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Forma Farmacéutica

COMPRIMIDO SIMPLES

COMPRIMIDO SIMPLES

COMPRIMIDO SIMPLES

COMPRIMIDO SIMPLES

COMPRIMIDO SIMPLES

COMPRIMIDO SIMPLES

COMPRIMIDO SIMPLES

COMPRIMIDO SIMPLES

COMPRIMIDO SIMPLES

COMPRIMIDO SIMPLES

COMPRIMIDO SIMPLES

COMPRIMIDO SIMPLES

COMPRIMIDO SIMPLES

COMPRIMIDO SIMPLES

Data de
Publicagao

14/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

Validade

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses

18 meses

18 meses

18 meses

18 meses

18 meses

18 meses

24 meses

18 meses
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Principio
Ativo
Complemento
Diferencial da

Apresentagao

Embalagem

Local de
Fabricagao

Via de
Administragao

Conservagao

Restrigdo de
prescrigao

MALEATO DE ENALAPRIL

ORAL

Primaria - BLISTER DE PVC/PVYDC/ ALUMINIO
Secundaria - CARTUCHO DE CARTOLINA

Fabricante: CIMED INDUSTRIA S.A.

CNPJ: - 02.814.497/0008-83

Endereg¢o: POUSO ALEGRE - MG - BRASIL
Etapa de Fabricagao: Embalagem primaria e secundaria
Fabricante: CIMED INDUSTRIA S.A

CNPJ: - 02.814.497/0002-98

Enderego: POUSO ALEGRE - MG - BRASIL
Etapa de Fabricagao: Processo produtivo completo
Fabricante: CIMED INDUSTRIA S.A.

CNPJ: - 02.814.497/0008-83

Endereco: POUSO ALEGRE - MG - BRASIL

Etapa de Fabricagao: Processo produtivo completo
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CONSERVAR EM TEMPERATURA AMBIENTE ( AMBIENTE COM TEMPERATURA ENTRE 15 E 30°C)
PROTEGER DA LUZ E UMIDADE

Venda sob Prescrigdo Médica

06/05/2025, 11:50


https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/?cnpj=02814497000883
https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/?cnpj=02814497000883
https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/?cnpj=02814497000298
https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/?cnpj=02814497000298
https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/?cnpj=02814497000883
https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/?cnpj=02814497000883

Consultas - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

4 of 5

Restricdo de
uso

Destinagao

Tarja

Apresentagao
fracionada

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

Adulto
Institucional
Hospitalar
Vermelha

Nao

20 MG COM CT STRIP AL X 500

20 MG COM CT BL AL PLAS PVC/PVDC
TRANS X 500

5 MG COM CT STRIP AL X 60

5 MG COM CT BL AL PLAS PVC/PVDC
TRANS X 60

10 MG COM CT STRIP X 60

10 MG COM CT BL AL PLAS PVC/PVDC
TRANS X 60

20 MG COM CT STRIP AL X 60

20 MG COM CT BL AL PLAS PVC/PVDC
TRANS X 60

5 MG COM CT STRIP AL X 500

5 MG COM CT BL AL PLAS PVC/PVDC

TRANS X 500

20 MG COM CT BL AL ALX30

1048100980155

1048100980163

1048100980171

1048100980181

1048100980198

1048100980201

1048100980211

1048100980228

1048100980236

1048100980244

1048100980252
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COMPRIMIDO SIMPLES

COMPRIMIDO SIMPLES

COMPRIMIDO SIMPLES

COMPRIMIDO SIMPLES

COMPRIMIDO SIMPLES

COMPRIMIDO SIMPLES

COMPRIMIDO SIMPLES

COMPRIMIDO SIMPLES

COMPRIMIDO SIMPLES

COMPRIMIDO SIMPLES

COMPRIMIDO SIMPLES

14/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

24 meses

18 meses

24 meses

18 meses

24 meses

18 meses

24 meses

18 meses

24 meses

18 meses

18 meses
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26

27

28

29

30

31

32

20 MG COM CT BL AL AL X 60
20 MG COM CT BL AL AL X 500
20 MG COM CT BL AL AL X 900
10 MG COM BL AL AL X 30

10 MG COM BL AL AL X 60

10 MG COM BL AL AL X 500

10 MG COM BL AL AL X 900

1048100980260

1048100980279

1048100980287

1048100980295

1048100980309

1048100980317

1048100980325
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COMPRIMIDO SIMPLES

COMPRIMIDO SIMPLES

COMPRIMIDO SIMPLES

COMPRIMIDO SIMPLES

COMPRIMIDO SIMPLES

COMPRIMIDO SIMPLES

COMPRIMIDO SIMPLES

14/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

18 meses

18 meses

18 meses

18 meses

18 meses

18 meses

18 meses

06/05/2025, 11:50



